
' 
! 

REPUBLICA dea ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 
—_—_— 

0) QUO0Y 

- 010974 
| RESOLUCION Na. 89-2-1-1- 

| GERARDO PENA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
1 

| INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compaúlas mediante Resoluciones Nos. 
ADM+89319 del 23 de octubre de 1989; y ADM-89329 del lo. 
de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 27 de octubre de 1989 se ha otorgado ante la 
Notaria Vigésima Cuarta Suplente del Cantón Guayaquil, 
abogada María Elena Pontón de Ordeúana, ' la escritura 
pública de constitución simultánea de la Compañia 
Anónima LERCU S.A. 

QUE la abogada Lilia Salazar Chiriboga, ha solici- 
tada la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; : 

QUE la referida escritura pública guarda conformi- 
dad Cra el informe de Inspección No.89-4271-1A del 31 de 
octubre de 1989, emitido por el Departamento de Inspec- 
ción| y control de esta Institución; 

1 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-89-2810 del lo de diciembre de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez (que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución 

simultánea de LERCU S.A. con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil con un capital social de DOS MILLONES DE 
SUCRES dividido en DOS MIL acciones de UN MIL SUCRES 

cada luna, de conformidad con los términos constantes de 

la referida escritura pública. 

  
ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, tome nota al 

| 

| 
q 

y



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 -16 
Resolución Noa. 89-2-1-1- 024 e, 

LERCU S.A. od 09 1 

margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución: y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registra. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 

ajemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 2 
ART 

CUMPLIDO . vuelva Y expsajenta. 

¿COMUNIQUES SE. DADATT y en la Superinten-    

   

  

lr CT To 1989 
Dr, a ! 

SUB INTENDENTE DE DE RECHO OCIE TA 1O 0E LA 

y s 5 ANTENDBENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

* DÉ . 1 / Ad    “A 
S
o
 

j - Queda inscrita esta Resolución 

de fojas 47.979 a 47.380, Número 13,931 del Registro Mercantil 
. . OS 1 anatada bajo el Minero 19560 del Repertorig.- nuayaquil, Di- 

clentre once de mil noverientós ochenta i nueve,- el Renis tra - 

dor Mercartil suplente.- 

A     
mon e ad 

A TU 
po 

Ledo. CARLOS PONTE ALVAREDO 0 

Kegustrador Misroamaz “S ¡plente 
s, 

del Coya Guayaquil 

 


